市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年８月 20 日

報 道 機 関  各位

「第５回 恵那峡映画祭」開催に伴う市長訪問について

恵那峡映画祭実行委員会が募集した短編映画を上映し表彰するイベント「恵

那峡映画祭」の開催にあわせ、主催である恵那峡映画祭実行委員会のメンバー

がイベントのＰＲのために恵那市長を訪問します。ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

記

１．日 時  令和７年８月 25日（月曜日）午前 10時から 10時半

２．場 所  恵那市役所 本庁舎３階 市長応接室

３．内 容   ポスターとチラシを持参し、おそろいのポロシャツを身に着

けて当日の見どころなどをＰＲします。また、第４回映画祭の

脚本部門グランプリを映像化したオリジナル短編映画「君はピ

カソ」の試写会を行います（約 12分）。

４．出席者  恵那峡映画祭実行委員会

実行委員長 柘植 秀樹（アンキファシリティ株式会社）

メンバー  宮田 悠史（ＺＥＮ大学）

メンバー  柄澤 一樹（株式会社ハラカラ）

メンバー  橋本 吉太郎（至学館大学）

メンバー  幸野 公昭（株式会社アミックスコム）

メンバー  西尾 巌太（恵那市役所）

       恵那市長

所 管 商工観光部観光交流課

担 当 西尾  問い合わせ 0573-26-6830

所 管
恵那峡映画祭実行委員会

（株式会社アミックスコム内）

担 当 幸野  問い合わせ 0573-20-3252

市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年８月 20 日

５．「第５回 恵那峡映画祭」開催概要

（１）日時 令和７年９月６日（土曜日）午後３時から午後９時

（２）場所 恵那峡公園（恵那市大井町 2709-79）

（３）内容 ①短編映画「君はピカソ」の上映と、脚本家・出演者・監督の

      トークショー（午後３時半と午後６時の２回）

②表彰式（短編映画 51作品と脚本 376作品の応募作品から各賞

を選出）（午後４時）

③作品上映（今回の短編映画部門の応募作品や過去の受賞作品

など）（午後６時半）

（４）経緯  恵那市では平成 23年に市民の手づくりの映画「ふるさとが

えり」が制作されました。制作にあたり、市民に映画づくりを

体感してもらうために開催されたのが「恵那ショートムービー

コンテスト」でした。その後、一時的な休止期間があったもの

の有志によって復活し、「エナデミー賞」という名前を経て、

現在の「恵那峡映画祭」に至ります。今回、恵那峡映画祭とし

ては５回目の開催、恵那ショートムービーコンテストからの通

算では 14回目の開催となります。

６．短編映画「君はピカソ」概要

第４回映画祭の脚本部門でグランプリを受賞した作品を映像化した約 12

分のオリジナル短編映画。机の落書きを通して触れ合う見知らぬ二人。う

つむきがちな少女の成長を描いた青春物語。

脚本 木ノ下枇杷

出演 山崎さくら、木田翼、中畑璃旺 ほか

監督 宮田悠史

７．恵那峡映画祭実行委員会について

映画で恵那市を盛り上げることを目的に、有志が集まり、映画・映像文

化の振興や観光・関係人口の拡大に取り組んでいます。